

Betech A/S

Vesterlundvej 4, 2730 Herlev

CVR-nr. 10 61 13 42

Årsrapport for regnskabsåret

1. april 2022 - 31. marts 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20 _____

Dirigent

Indhold	
Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Påtegninger

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabet er en virksomhed i Addtech-gruppen. Samtlige aktier ejes af Addtech Nordic AB, Birger Jarlsgatan 43, 7tr, 111 45 Stockholm, Sverige

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er salg af pakninger og tætninger samt associerede produkter.

Produkterne afsættes primært i Danmark og Norden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne år har selskabet realiseret en bruttofortjeneste på 45.188 tkr (2021/22 44.264 tkr.).

Selskabets resultat og overskudsgrad anses for tilfredsstillende.

Efterspørgslen fra kunder har ændret sig og der har været en mindre vækst generelt. Opadgående retning for kunder specielt indenfor medtech og marine samt i nedadgående retning for kunder i brancher som oplever svigtende afsætning. Firmaets forsyningskæder er ved at være tilbage på nyt normal niveau, og firmaets procedurer er tilrette for at passe ind.

Årets resultatfremgang anses for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

På kort sigt forventes en mindre stagnering på nogle segmenter og vækst på andre, i alt forventes for Samtidig har firmaet styrket fokus og effektivitet således at vi forventer positiv udvikling i den kommende periode.

Valutarisici

Selskabet fakturerer størstedelen af omsætningen i DKK, mens den væsentligste del af varekøbet sker i DKK og EUR. På baggrund af dette vurderer ledelsen ikke, at selskabet har væsentlige valutarisici.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vurderes moderate ændringer i rente niveauet ikke at have nogen væsentlig effekt på indtjeningen.

Øvrige risici

Covid19 vil påvirke det kommende finansår, både på firmaets forsyningskæder, som kan være delvist lukket ned, samt på firmaets kunder som ikke vil være i stand til at køre ved samme/fuld kapacitet. På nuværende tidspunkt anser vi dog denne påvirkning til at være af en størrelsesorden som kan håndteres uden at få dramatisk resultatsmæssig indflydelse.

Videnressourcer

I selskabets forretningsidé indgår vejledning og problemløsning for kunder som et vigtigt element i afsætningen. Denne del stiller betydelige krav til medarbejdernes produktkendskab og fortsatte udvikling. Selskabets medarbejdere deltager i nødvendigt omfang i kurser m.m.

Miljøforhold

Selskabet har ingen aktiviteter med væsentlig ekstern miljøpåvirkning, men arbejder dog løbende på forbedringer af energiforbrug og affaldshåndtering.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udfører ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

Pengestrømsopgørelse

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §86 stk. 4 udarbejdes ikke en pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Addtech AB.

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

Resultatopgørelse

kr.	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste		45.148.080	44.264.228
Personaleomkostninger	1	-25.987.656	-23.934.182
Afskrivninger	2-3	<u>-1.039.240</u>	<u>-2.092.024</u>
Resultat af primær drift		<u>18.121.184</u>	<u>18.238.023</u>
Finansielle indtægter	4	650.978	371.790
Finansielle omkostninger	5	<u>-1.045.876</u>	<u>-513.934</u>
Resultat før skat		<u>17.726.286</u>	<u>18.095.878</u>
Skat af årets resultat	6	<u>-4.010.277</u>	<u>-3.945.108</u>
Årets resultat	7	<u><u>13.716.009</u></u>	<u><u>14.150.770</u></u>

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

Balance

kr.	<u>Note</u>	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
	2		
Software		284.662	18.674
Goodwill		0	0
Rettigheder		0	0
		<u>284.662</u>	<u>18.674</u>
Materielle anlægsaktiver			
	3		
Grunde og bygninger		9.291.151	9.665.374
Driftsmateriel og inventar		365.990	571.716
Produktionsanlæg og maskiner		161.461	361.183
		<u>9.818.603</u>	<u>10.598.274</u>
Anlægsaktiver i alt		<u><u>10.103.264</u></u>	<u><u>10.616.947</u></u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		7.265.018	6.452.412
Varer under fremstilling		231.500	293.681
Færdigvarer og handelsvarer		15.070.469	12.712.214
Forudbetalinger for varer		732.651	160.183
		<u>23.299.639</u>	<u>19.618.491</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		23.232.747	21.962.102
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.635.031	1.340.660
Tilgodehavende skat		11.344.318	15.591.115
Periodeafgrænsningsposter	8	1.066.170	610.155
		<u>37.278.265</u>	<u>39.504.033</u>
Likvide beholdninger		<u> </u>	<u> 0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u><u>60.577.904</u></u>	<u><u>59.122.524</u></u>
AKTIVER I ALT		<u><u>70.681.169</u></u>	<u><u>69.739.471</u></u>

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

Balance

kr.	Note	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
PASSIVER			
Egenkapital	9		
Aktiekapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		15.614.885	18.898.876
Foreslået udbytte		<u>17.000.000</u>	<u>13.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u><u>34.614.885</u></u>	<u><u>33.898.876</u></u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	10	<u>484.950</u>	<u>425.700</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u><u>484.950</u></u>	<u><u>425.700</u></u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.653.294	7.735.755
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.068.195	20.866.058
Forudbetalinger fra kunder			134.135
Anden gæld		<u>6.859.845</u>	<u>6.678.946</u>
		<u><u>35.581.334</u></u>	<u><u>35.414.895</u></u>
Gældsforpligtelser i alt		<u><u>35.581.334</u></u>	<u><u>35.414.895</u></u>
PASSIVER I ALT		<u><u>70.681.169</u></u>	<u><u>69.739.471</u></u>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. april 2022	2.000.000	18.898.876	13.000.000	33.898.876
Udbetalt udbytte	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Overført af årets resultat, jf. resultatdisponering	0	-3.283.991	0	-3.283.991
Udbytte for regnskabsåret, jf. resultatdisponering	0	0	17.000.000	17.000.000
Egenkapital 31. marts 2023	<u>2.000.000</u>	<u>15.614.885</u>	<u>17.000.000</u>	<u>34.614.885</u>

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

Noter

	2022/23	2021/22
1 Personaleomkostninger m.v.		
Gager og lønninger	22.003.187	20.663.358
Pensioner	1.657.233	1.566.699
Andre omkostninger til social sikring	2.327.235	1.704.125
	<u>25.987.656</u>	<u>23.934.182</u>

Gager, lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring indgår under såvel bruttoresultat som personaleomkostninger.

Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>61</u>	<u>60</u>
-----------------------------------	-----------	-----------

Under hensyntagen til, at kun en kategori af ledelsen modtager vederlag, er oplysninger om det samlede vederlag til ledelsen udeladt, jf. årsregnskabsloven § 98B, stk. 3.

2 Immaterielle anlægsaktiver

	Software	Goodwill	Rettigheder	I alt
Kostpris 1. april 2022	6.204.175	6.476.400	800.000	13.480.575
Tilgang	292.795	0	0	292.795
Afgang	0	0	0	0
Kostpris 31. marts 2023	<u>6.496.970</u>	<u>6.476.400</u>	<u>800.000</u>	<u>13.773.370</u>
Ned- og afskrivninger 1. april 2022	6.185.501	6.476.400	800.000	13.461.901
Afskrivninger	26.807	0	0	26.807
Afskrivninger afgang tilbageført	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. marts 2023	<u>6.212.308</u>	<u>6.476.400</u>	<u>800.000</u>	<u>13.488.708</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	<u>284.662</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>284.662</u>

3 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og materiel og maskiner	Drifts- inventar	Grunde og bygninger	I alt
Kostpris 1. april 2022	25.384.826	1.840.330	27.215.982	54.441.138
Tilgang	0	0	232.762	232.762
Afgang	0	0	0	0
Kostpris 31. marts 2023	<u>25.384.826</u>	<u>1.840.330</u>	<u>27.448.744</u>	<u>54.673.900</u>
Ned- og afskrivninger 1. april 2022	25.023.643	1.268.614	17.550.608	43.842.864
Afskrivninger	199.722	205.726	606.985	1.012.433
Afskrivninger afgang tilbageført	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. marts 2023	<u>25.223.365</u>	<u>1.474.340</u>	<u>18.157.593</u>	<u>44.855.297</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	<u>161.461</u>	<u>365.990</u>	<u>9.291.151</u>	<u>9.818.603</u>

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

Noter

	2022/23	2021/22
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede selskaber	0	0
Øvrige finansielle indtægter	650.978	371.790
	650.978	371.790
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede selskaber	272.886	59.321
Øvrige finansielle omkostninger	772.990	454.613
	1.045.876	513.934
6 Skat af ordinært resultat		
Årets aktuelle skat	3.951.027	4.149.526
Regulering vedrørende aktuel skat foregående år	0	0
Årets regulering af udskudt skat	59.250	-204.418
	4.010.277	3.945.108
7 Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	17.000.000	0
Overført resultat	-3.283.991	14.150.770
	13.716.009	14.150.770
8 Periodeafgrænsningsposter		

Posten består af modtagne omkostningsfaktura hvor omkostningen gælder for en periode ud over regnskabsåret 1. april 2022 - 31. marts 2023

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

Noter

9 Egenkapital

Aktiekapitalen består af 20.000 aktier a nominelt 100 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

10 Udskudt skat

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Udskudt skat 1. april 2022	425.700	630.118
Årets regulering	<u>59.250</u>	<u>-204.418</u>
Udskudt skat 31. marts 2023	<u>484.950</u>	<u>425.700</u>

Udskudt skat vedrører primært bygninger.

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

Noter

11 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 1 - 5 år med en samlet restleasingydelse på 640tkr. Huslejeforpligtelse i selskabet pr. 31. marts 2023 udgør 159 tkr.

Administrationsselskab

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som Administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatte og kildeskatte på udbytte, renter og royalties udgør 11.344 tkr. pr 31. marts 2023.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i Betech A/S.

13 Nærtstående parter

Betech A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Addtech AB, Birger Jarlsgatan 43, 7tr, 111 45 Stockholm

Transaktioner med moderselskaber:	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
- Salg af tjenesteydelser	6.922 tkr	4.037 tkr
- Køb af tjenesteydelser	1.433 tkr	1.198 tkr
Øvrige selskaber i koncernen:		
- Salg af tjenesteydelser	5.211 tkr	5.844 tkr
- Salg af varer	1.371 tkr	2.822 tkr
- Køb af tjenesteydelser	1.517 tkr	1.049 tkr
- Køb af varer	13.378 tkr	11.825 tkr
- Sambeskatning	21.500 tkr	33.645 tkr

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Addtech Nordic AB, Birger Jarlsgatan 43, 7tr., 111 45 Stockholm

Koncernregnskabet for Addtech AB kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller hjemmesiden www.addtech.com